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Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2015 for Aarhus Lufthavn A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-
sielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beret-
ningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Kolind, den 1. april 2016

Direktion

Peter Høgsberg

Bestyrelse

Torben Boldsen
formand

Peer Heldgaard Kristensen Jens Bjørnstad Stausholm

Jacob Bundsgaard Johansen Claus Omann Jensen Jan Petersen

Nils Borring Claus Wistoft Verner L. Møller
medarbejderrepræsentant

Torben Andreasen
medarbejderrepræsentant

Lene Gravesen Jensen
medarbejderrepræsentant

Torben Jeppesen
medarbejderrepræsentant
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejerne i Aarhus Lufthavn A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Aarhus Lufthavn A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december
2015, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse og
noter.  Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-
stemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som le-
delsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har ud-
ført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge
dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revi-
sionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplys-
ninger  i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurde-
ring af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller
fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbej-
delse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshand-
linger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten
af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af
regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede
præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores
konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme
for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yder-
ligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores
opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Aarhus, den 1. april 2016

RSM plus P/S
Statsautoriserede revisorer
CVR-nr. 34 71 30 22

Henrik Bretlau
statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet Aarhus Lufthavn A/S

Ny Lufthavnsvej 24

8560 Kolind

Hjemmeside: www.aar.dk

CVR-nr.: 25 44 97 46

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Hjemsted: Syddjurs Kommune

Bestyrelse Torben Boldsen, formand

Peer Heldgaard Kristensen

Jens Bjørnstad Stausholm

Jacob Bundsgaard Johansen

Claus Omann Jensen

Jan Petersen

Nils Borring

Claus Wistoft

Verner L. Møller, medarbejderrepræsentant
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Torben Jeppesen, medarbejderrepræsentant

Direktion Peter Høgsberg
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Jens Baggesens Vej 90N

8200  Aarhus N

Advokat Advokaterne Tyndeskov Ulrich

Hovedgaden 22

2970 Hørsholm

Pengeinstitut Spar Nord Bank
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2015

t.kr.

2014

t.kr.

2013

t.kr.

2012

t.kr.

2011

t.kr.

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 32.298 37.053 35.816 37.112 51.214

Resultat før finansielle poster -7.190 -23.137 -13.162 -8.497 3.923

Resultat af finansielle poster -1.059 -1.307 -1.408 -1.349 -352

Årets resultat -8.249 -24.444 -14.570 -9.846 3.572

Balance

Balancesum 93.359 82.677 100.954 114.249 115.458

Egenkapital 67.451 50.700 59.144 73.714 73.560

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet -10.961 -26 -10.210 -8.253 4.303

- investeringsaktivitet -471 -2.027 -359 -2.795 -34.331

heraf investering i materielle
anlægsaktiver -530 -2.042 -510 -2.795 -34.733

- finansieringsaktivitet 22.497 13.578 6.902 -210 23.633

Årets forskydning i likvider 11.065 11.524 -3.667 -11.258 -6.395

Nøgletal

Afkastningsgrad %-8,2 %-25,2 %-12,2 %-7,4 %3,8

Soliditetsgrad %72,2 %61,3 %58,6 %64,5 %63,7

Forrentning af egenkapital %-14,0 %-44,5 %-21,9 %-13,4 %5,0
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Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Virksomhedens aktiviteter har i det forløbne år bestået af lufthavnsdrift med de dertil naturligt tilknyttede
sideaktiviteter.

Mission:"At sikre Østjylland hurtig og nem adgang til og fra Europa."

Udvikling i året

Årets resultat udviser efter afskrivninger, samt renter, et underskud på ca. kr. 8,25 mio. mod kr. 24,4
mio. året før. 

Afskrivninger udgør kr. 2,9 mio.

Resultatet er bedre end forventet, men betragtes fortsat som utilfredsstillende. Resultatet bærer præg
af den fastlåste situation lufthavnen befinder sig i grundet uvisheden om lufthavnens fremtid.

Ejerkredsen har i regnskabsåret tilført Aarhus Lufthavn kr. 25. mio. i ny egenkapital som en del af en
samlet kapitalplan.

Trafik og passagerudvikling

I forbindelse med den fortsatte genopretning af Aarhus Lufthavn har fokus i 2015 igen været en
optimering af de mest indtægtsgivende aktiviteter samt fortsat fokus på at reducere omkostninger.

Lufthavnen oplevede i 2015 en tilbagegang i passagertallet på -13,6 % til totalt 364.836 passager. 

Faldet skyldes primært udenrigstrafikken, hvor Ryanair lukkede flere sommerruter som led i en
omlægning af deres kapacitet til de europæiske hovedlufthavne. Sekundært skyldes det
chartertrafikken, der faldt med ca. 14.000 passagerer.

I årets sidste kvartal åbnede SAS en ny rute til Stockholm. Ruten bidrog i november og december med
en stigning i passagertallet på udenrigstrafikken med hhv. 25,5% og 14,6%.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke
selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes fremgang i passagerudviklingen, herunder fortsat vækst på den nye rute til Stockholm.
Dernæst forventes det, at øget fokus på ruteudviklingen, samt ansættelse af nøgleperson til den
nyoprettede stilling Head of Airline Relations, vil bringe vækst på nye ruter. Ydermere forventes der en
afklaring i ejerskabet vedrørende lufthavnens fremtidige placering. Afslutningsvis giver den igangsatte
modernisering af lufthavnens faciliteter, sammenholdt med lufthavnens markedspotentiale, en tro på, at
lufthavnen med den allerede vedtagne kapitaltilførsel og opbakning fra ejerkredsen, kan udvikle sig
positivt på såvel antallet af passagerer som nye ruter.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Aarhus Lufthavn A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens
bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herudover indregnes værdiregule-
ringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger,
herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selska-
bet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå sel-
skabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-
telser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en kon-
stant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af
eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris
og nominelt beløb. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrap-
porten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er
oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, samt andre driftsindtægter med fradrag af
omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter  ved salg af varer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risi-
koovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætningen måles til
dagsværdi og opgøres eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Indtægter vedrørende tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsæt-
ningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af
rabatter.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der
er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i
forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

Andre driftsindtægter omfatter huslejeindtægter, koncessionsindtægter samt fortjeneste ved salg af
materielle anlægsaktiver mv.
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Anvendt regnskabspraksis

Andre driftsomkostninger omfatter tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til reklame, administration, lokaler, tab på debito-
rer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af  materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger
ved finansiel leasing samt transaktioner i fremmed valuta.

Udbytte fra kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i re-
sultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den
del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært
over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Brugstid Restværdi
Bygninger 5 - 40 år 0-71 %
Startbaner 3 - 20 år 0-59 %
Tekniske anlæg og handlingsudstyr 5 - 15 år 0-30 %
Andre anlæg, rullende materiel og inventar 5 - 10 år 0-20 %

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under
andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og for-
dele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne
måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien, eller (hvis lavere) til nutids-
værdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregningen af nutidsværdien anvendes leasingaftalens
interne rente som diskonteringsfaktor, eller virksomhedens alternative lånerente som en tilnærmet
værdi. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasing-
ydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.
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Anvendt regnskabspraksis

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel
leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets sam-
lede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på
værdiforringelse, udover det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er la-
vere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der ned-
skrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-
følgende regnskabsår.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte
acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-
skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte
anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørel-
se af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag
af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen. For in-
deværende år er anvendt en skattesats på 22,0%.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelse til
det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder må-
les de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anven-
delse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes
i resultatopgørelsen over låneperioden.

Gældsforpligtelser i øvrigt er målt til amortiseret kostpris.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der op-
står mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen
som en finansiel post.
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Anvendt regnskabspraksis

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balance-
dagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tids-
punktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle
indtægter og omkostninger. 

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på driftsaktivitet, investerings-
aktivitet og finansieringsaktivitet for året samt årets forskydning i likvider og likvider ved årets begyndel-
se og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ikke kontante driftsposter
samt ændring i driftskapital. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver minus kortfristede gældsfor-
pligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af materielle
anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af
selskabskapital og omkostninger forbundet hermed.

Likvider

Likvide midler omfatter likvide beholdninger 

Hoved- og nøgletalsoversigt

Forklaring af nøgletal:

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100 / Gennemsnitlige aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

kr.

2014

kr.

Bruttofortjeneste 32.297.888 37.053.017

Personaleomkostninger 1 -36.572.088 -36.826.622

Resultat før af- og nedskrivninger -4.274.200 226.395

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver 2 -2.915.780 -13.351.849

Andre driftsomkostninger 0 -10.011.836

Resultat før finansielle poster -7.189.980 -23.137.290

Finansielle indtægter 3 2.681 532

Finansielle omkostninger 4 -1.061.208 -1.307.323

Resultat før skat -8.248.507 -24.444.081

Skat af årets resultat 0 0

Årets resultat -8.248.507 -24.444.081

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat -8.248.507 -24.444.081

-8.248.507 -24.444.081
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Balance pr. 31. december

Note 2015

kr.

2014

kr.

AKTIVER

ANLÆGSAKTIVER

Materielle anlægsaktiver 5

Grunde og bygninger 36.158.531 36.848.481

Startbaner mv. 19.333.576 20.093.784

Produktionsanlæg og maskiner 7.126.557 7.689.458

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 7.159.193 7.580.188

Materielle anlægsaktiver under udførelse 1.352.359 1.352.359

71.130.216 73.564.270

Anlægsaktiver i alt 71.130.216 73.564.270

OMSÆTNINGSAKTIVER

Varebeholdninger

Råvarer og hjælpematerialer 237.246 254.917

237.246 254.917

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 2.725.018 1.812.789

Andre tilgodehavender 1.073.508 873.687

Periodeafgrænsningsposter 6 1.123.588 166.391

4.922.114 2.852.867

Likvide beholdninger 17.069.489 6.004.588

Omsætningsaktiver i alt 22.228.849 9.112.372

AKTIVER I ALT 93.359.065 82.676.642
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Balance pr. 31. december

Note 2015

kr.

2014

kr.

PASSIVER

EGENKAPITAL 7

Selskabskapital 65.101.000 75.100.000

Overført resultat 2.350.269 -24.400.224

Egenkapital i alt 67.451.269 50.699.776

GÆLDSFORPLIGTELSER

Langfristede gældsforpligtelser 8

Kreditinstitutter 11.979.340 13.179.280

Leasingforpligtelser 2.955.746 3.928.238

14.935.086 17.107.518

Kortfristede gældsforpligtelser

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 8 2.192.494 2.523.543

Deposita 253.767 224.513

Leverandører af varer og tjenesteydelser 1.755.217 3.926.001

Anden gæld 6.771.232 8.195.291

10.972.710 14.869.348

Gældsforpligtelser i alt 25.907.796 31.976.866

PASSIVER I ALT 93.359.065 82.676.642

Eventualposter mv. 9

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 10

Nærtstående parter og ejerforhold 11
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

kr.

2014

kr.

Årets resultat -8.248.507 -24.444.081

Reguleringer 12 3.963.516 24.655.776

Ændring i driftskapital 13 -5.617.165 1.068.802

Pengestrømme fra drift før finansielle poster -9.902.156 1.280.497

Renteindbetalinger og lignende 2.681 532

Renteudbetalinger og lignende -1.061.208 -1.307.323

Pengestrømme fra driftsaktivitet -10.960.683 -26.294

Køb af materielle anlægsaktiver -530.335 -2.042.113

Salg af materielle anlægsaktiver 59.400 14.700

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -470.935 -2.027.413

Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter -1.199.940 -1.199.940

Nedbringelse af leasingforpligtelser -931.226 -891.727

Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt -372.315 -330.614

Kontant kapitalforhøjelse 25.000.000 16.000.000

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet 22.496.519 13.577.719

Ændring i likvider 11.064.901 11.524.012

Likvide beholdninger 6.004.588 406.179

Kassekredit 0 -5.925.603

Likvider 1. januar 6.004.588 -5.519.424

Likvider 31. december 17.069.489 6.004.588

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 17.069.489 6.004.588

Likvider 31. december 17.069.489 6.004.588
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Noter til årsregnskabet

2015

kr.

2014

kr.

1 Personaleomkostninger

Lønninger 30.918.424 31.070.317

Pensionsforsikringer 3.762.881 3.720.139

Andre omkostninger til social sikring 929.575 965.453

Andre personaleomkostninger 961.208 1.070.713

36.572.088 36.826.622

Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse 1.144.845

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 86 85

Med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3 nr. 2  oplyses vederlag til selskabets ledelse ikke i 2015.

2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger materielle anlægsaktiver 2.915.780 13.351.849

2.915.780 13.351.849

der fordeler sig således:

Grunde og bygninger 823.469 10.939.595

Startbaner m.v. 760.208 847.602

Tekniske anlæg og handlingsmateriel 788.031 820.671

Andre anlæg, rullende materiel og inventar 544.072 743.981

2.915.780 13.351.849

3 Finansielle indtægter

Kassedifference 2.681 532

2.681 532
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Noter til årsregnskabet

2015

kr.

2014

kr.

4 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger 1.061.208 1.306.963

Kursreguleringer omkostninger 0 360

1.061.208 1.307.323

5 Materielle anlægsaktiver

Grunde og byg-

ninger Startbaner mv.

Produktionsan-

læg og maski-

ner

Andre anlæg,

driftsmateriel

og inventar

Materielle

anlægsaktiver

under

udførelse

Kostpris 1. januar 2015 69.790.816 25.881.882 22.061.283 31.215.339 1.352.359

Tilgang i årets løb 133.519 0 225.130 171.686 0

Afgang i årets løb 0 0 0 -381.403 0

Kostpris 31. december 2015 69.924.335 25.881.882 22.286.413 31.005.622 1.352.359

Af- og nedskrivninger 1. januar 2015 32.942.335 5.788.098 14.371.825 23.635.151 0

Årets afskrivninger 823.469 760.208 788.031 544.072 0

Tilbageførte ned- og afskrivninger på
afhændede aktiver 0 0 0 -332.794 0

Af- og nedskrivninger 31. december 2015 33.765.804 6.548.306 15.159.856 23.846.429 0

Regnskabsmæssig værdi 31. december
2015 36.158.531 19.333.576 7.126.557 7.159.193 1.352.359

Regnskabsmæssig værdi af leasede
aktiver 0 0 2.594.468 2.374.402 0

6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende kontroltjenester,
forsikringspræmier, abonnementer samt leasing.
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Noter til årsregnskabet

7 Egenkapital

Selskabskapital

Overkurs ved emis-

sion Overført resultat I alt

Egenkapital 1. januar 2015 75.100.000 0 -24.400.224 50.699.776

Kontant kapitalforhøjelse 1.000 24.999.000 0 25.000.000

Kontant kapitalnedsættelse -10.000.000 0 10.000.000 0

Årets resultat 0 0 -8.248.507 -8.248.507

Overført fra overkurs ved
emission 0 -24.999.000 24.999.000 0

Egenkapital 31. december
2015 65.101.000 0 2.350.269 67.451.269

Selskabskapitalen består af 651.010 aktier à nominelt kr. 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettighe-
der.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

2015

kr.

2014

kr.

2013

kr.

2012

kr.

2011

kr.

Selskabskapital 1.
januar 2015 75.100.000 75.100.000 75.100.000 65.100.000 65.100.000

Tilgang i året 1.000 15.956.143 0 10.000.000 0

Afgang i året -10.000.000 -15.956.143 0 0 0

Selskabskapital 31.
december 2015 65.101.000 75.100.000 75.100.000 75.100.000 65.100.000

8 Langfristede gældsforpligtelser

Gæld

1. januar 2015

Gæld

31. december

2015

Afdrag

næste år

Restgæld

efter 5 år

Anden gæld, der er optaget ved
udstedelse af obligationer 372.315 0 0 0

Kreditinstitutter 14.399.280 13.199.340 1.220.000 7.320.000

Leasingforpligtelser 4.859.466 3.928.240 972.494 0

19.631.061 17.127.580 2.192.494 7.320.000
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Noter til årsregnskabet

9 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået en vedligeholdelseskontrakt på baneanlægget for perioden 2017 - 2026 på kr.
500.000 i nutidskroner.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf.
note 5.

Operationel leasing
Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 12 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 1.428, i alt kr 17.136.

Restløbetid i 6 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 7.010, i alt kr 42.060.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 18.300.000 i grunde og bygninger hvis
regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør kr. 36.158.531. Der er herudover sædvanligt
tilbehørspant efter tinglysningslovens § 37 i øvrige materielle anlægsaktiver.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold
Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller
minimum 5% af selskabskapitalen:

Aarhus Kommune, Rådhuspladsen 2, 8000 Aarhus C 58,1%
Randers Kommune, Laksetorvet 1, 8900 Randers C 18,5%
Favrskov Kommune, Skovvej 20, 8382 Hinnerup   7,8%
Syddjurs Kommune, Hovedgaden 77, 8410 Rønde   7,8%
Norddjurs Kommune, Torvet 3, 8500 Grenå   7,8%
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Noter til årsregnskabet

2015

kr.

2014

kr.

12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -2.681 -532

Finansielle omkostninger 1.061.208 1.307.323

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver 2.915.780 13.351.849

Fortjeneste på salg af anlægsaktiver -10.791 -14.700

Tab på salg af anlægsaktiver 0 10.011.836

3.963.516 24.655.776

13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger 17.671 142.846

Ændring i tilgodehavender -2.047.011 2.410.873

Ændring i leverandører m.v. -3.587.825 -1.484.917

-5.617.165 1.068.802
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